РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 мая 2018 года

№ 358а
О внесении изменений в Положение
о стимулировании руководителей
образовательных учреждений
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством системы оплаты руководителей образовательных учреждений муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Положение о стимулировании руководителей образовательных учреждений, утверждённого постановлением администрации муниципального образования «город Свирск» от 26.12.2013 № 968 (с изменениями от 28.10.2015 № 721, от 29.10.2015 № 733а), следующие изменения:

1.1. порядок расчета средней заработной платы работников основного персонала образовательного учреждения для определения должностных окладов руководителей образовательных учреждений дополнить пунктом 8. Руководитель образовательного учреждения может осуществлять педагогическую деятельность. Установление часов педагогической нагрузки по внутреннему совместительству осуществляется на основании приказа отдела образования муниципального образования «город Свирск». При начислении заработной платы руководствоваться действующим положением об оплате труда в соответствующем образовательном учреждении на основании приказа отдела образования муниципального образования «город Свирск».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально- культурным вопросам Петрову Н.В.

Мэр

В.С. Орноев